
 
 
 

Portaria nº61, de 08 de junho de 2016 
 
 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 
RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso 
IV do Art.13, do Regimento Geral desta Universidade, 
 
 

Considerando o edital CORIN/GR - Nº 0003/2016, referente ao 
processo seletivo de estudantes do curso de graduação em 
Ciências Biológicas da UFRRJ para participarem do Programa de 
Licenciaturas Internacionais (PLI)- CAPES, no âmbito do edital 
nº 74/2014- CAPES,  
 
 
RESOLVE 

Designar os docentes Ana Claudia dos Santos Brasil, 
matrícula 1217103, CPF 868.644.677-91; Hélio Ricardo da 
Silva, matrícula 2289640, CPF 722.199.987-20 e Patrícia 
Alves Abrunhosa, matrícula 1770892, CPF 069.273.997-12, 
para, sob a presidência da primeira,  constituírem a 
Banca de processo seletivo do Programa de Licenciaturas 
Internacionais (PLI), dos estudantes do curso de 
graduação em Ciências Biológicas da UFRRJ. 

 
 
 
 
 

 
 

 
  Prof. Ligia Cristina Ferreira Machado 

  PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO 


